Договор  № 34-2013

проведение работ, оказание услуг по обеспечению проведений технических испытаний изделий медицинского назначения на соответствие требованиям НД

г. Йошкар-Ола                                                                                                               «29»августа 2013 г.

ФГУП  «Йошкар-Олинское ПРОП» Минтруда России, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  директора Южанина С.Л., с одной стороны и  ООО "Энергия плюс", именуемое  в дальнейшем Исполнитель в лице  Генерального директора Шандовой Н. П., с другой стороны,   на основании Протокола подведения итогов от 22 августа 2013 г. № 08/1/1-2013 заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1.Основные понятия, используемые в настоящем договоре

1.1. «Договор» - настоящий гражданско-правовой договор, заключенный между Заказчиком и Исполнителем

1.2. «Цена Договора» - означает сумму, которая должна быть выплачена Заказчиком Исполнителю в рамках Договора за полное выполнение своих договорных обязательств;

1.3. «Работа» - деятельность, направленная на удовлетворение потребностей Заказчика;

1.4. «Исполнитель» - ООО "Энергия плюс"

1.5.  «Заказчик»- ФГУП «Йошкар-Олинское ПРОП» Минтруда России

2. Предмет договора

2.1 «Исполнитель» принимает на себя обязательства по проведению работ, оказанию услуг по обеспечению проведений технических испытаний изделий медицинского назначения на соответствие требованиям НД (далее - Работы),  а Заказчик принять и оплатить выполнение Работ в соответствии с условиями настоящего Договора и локальным сметным расчетом, который является приложением к настоящему договору.

2.2. «Заказчик» принимает и оплачивает услуги Исполнителя.

2.3. Срок выполнения Работ по данному договору: до декабря 2013 года.

2.4 Локальный сметный расчет представляется Исполнителем на основании опубликованных Заказчиком объемов работ.

3. Общие положения

3.1. Исполнитель обязуется:

· выполнить Работы, предусмотренные Договором, включая работы необходимые для полного выполнения задания;

· обеспечить выполнение Работ в полном соответствии со сметной документацией, требованиями СНиП, ТУ, ГОСТ, а также другими действующими нормами, регламентирующими производство Работ в данной сфере;

· выполнить Работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором;

· после завершения выполнения Работ представить Заказчику Акты приема-передачи выполненных работ;

· немедленно предупредить Заказчика обо всех, не зависящих от исполнителя обстоятельствах, которые создают невозможность завершения Работы в срок;

· сообщать Заказчику о необходимости  проведения дополнительных Работ и увеличения сметной стоимости Работ;

· безвозмездно (за свой счет) исправить и устранить недостатки и дефекты в выполненной Работе;

· выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Договора;

3.2. Исполнитель имеет право:

· досрочно выполнить Работы по настоящему Договору;

· требовать от Заказчика оплаты выполненных Работ в соответствии с условиями договора.

3.3. Заказчик обязан:

· назначить постоянное ответственное лицо, которое обязано присутствовать при проведении Работ, подписывать акты выполненных Работ в установленном порядке;

· в течении 3 (трех) дней рабочих дней со дня получения от Исполнителя извещения об окончании выполнения работ принять результаты выполненных Работ, а при обнаружении недостатков сообщить об этом Исполнителю;

· оплатить выполненные Исполнителем Работы в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.4. Заказчик вправе:

· Осуществлять надзор, а так же контроль за ходом и качеством выполненных Работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством предоставленных Исполнителем материалов, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя;

· Отказаться  от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков  (ущерба), если Исполнитель не своевременно приступает к исполнению настоящего Договора.

3.5. Подтверждением выполнения Работ является Акт приема-передачи выполненных работ, подписанный уполномоченными представителями Сторон.

4. Стоимость работ и порядок расчетов

4.1.   Общая стоимость выполняемых Работ по настоящему Договору составляет: 353 940,00 (Триста пятьдесят три тысячи девятьсот сорок рублей)

4.2.   Оплата стоимости выполненных Работ по настоящему Договору производится следующим образом: Заказчик после заключения договора осуществляет платеж в полном размере путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, согласно выставленному счету, до 31 декабря 2013 г.

4.3.  Оплата стоимости выполненных Работ по настоящему Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в настоящем Договоре.

5. Расторжение договора.

5.1.  Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе  Заказчика с обязательным уведомлением другой стороны за 5 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора, по истечении указанного срока Договор считается расторгнут.

5.2.  Заказчик вправе расторгнуть Договор в следующих случаях:

- задержка Исполнителем начала Работ по причинам, не зависящим от Заказчика;

- нарушений Исполнителем условий Договора, ведущих к снижению качества работ, предусмотренных заданием СНиП, ТУ, ГОСТ;

5.3. При расторжении Договора по решению Заказчика, Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость фактически выполненных и принятых Заказчиком Работ.

6. Ответственность.

6.1.  В случае нарушения сроков выполнения работ, Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от суммы стоимости Работ, за каждый день просрочки в выполнении Работ.

6.2. В случае нарушения сроков устранения недостатков в выполненных Работах, Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от стоимости Работ, за каждый день просрочки.

6.3.  При просрочке платежей за выполненные Работы Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1%  от невыплаченной суммы за каждые 30 дней просрочки.

6.4.  За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору  Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии  с действующим законодательством  . Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством.

7. Форс Мажор.

7.1.  В случае, если какая-либо из Сторон не может выполнить свои обязательства по настоящему Договору вследствие наступления обстоятельств неопределимой силы, включая, но не ограничиваясь такими, как: пожар, землетрясение, наводнение или иные стихийные бедствия, равно как война, военные действия, блокада, забастовка, запрещение экспорта или импорта, действия  правительства и других официальных органов, срок выполнения обязательств по Договору продлевается на время действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.2.  Сторона, для которой создалась  невозможность исполнения обязательств по данному Договору в силу возникших обстоятельств форс-мажора, должна в течение 10 (десяти) календарных дней письменно информировать другую Сторону о начале и прекращения этих обстоятельств.

7.3.  Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 30 (тридцати) календарных дней, каждая из Сторон имеет право расторгнуть договор при условии уведомления другой Стороны о своих намерениях за 10 календарных дней до  предполагаемой даты расторжения Договора и произведения окончательных  взаиморасчетов за  10 календарных дней до предполагаемый  даты расторжения Договора.

8. Заключительные положения.

8.1.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут считаться действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны лицами, уполномоченными на то Исполнителем и Заказчиком.

8.2.  Все сообщения, рекламации, претензии, связанные с выполнением настоящего Договора или вытекающие из него, должны высылаться письменно (телекс, факс, почта) Сторонами друг другу по указанным в Договоре адресам.

8.3.  Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по Договору  третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.4.  Все споры  и разногласия, возникшие по настоящему Договору или в связи с ним,  разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством

8.5.  Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одной для каждой из Сторон.

8.6.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента полного и надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8.7. Локальный сметный расчет, представленный Исполнителем  в рамках закупочной процедуры является приложением к настоящему договору.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Заказчик
	Исполнитель

	Федеральное государственное унитарное предприятие «Йошкар-Олинское протезно-ортопедическое предприятие» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

424031, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, д.43

ИНН 1215029040

КПП 121501001

ОКОНХ:

ОКПО:

ОСБ Марий Эл № 8614 г. Йошкар-Ола

р/с 40502810637180100043

к/с 30101810300000000630

БИК 048860630

Директор

_____________С.Л. Южанин

	"Энергия плюс"

141090, Московская обл., г. Королев, ул.

Сосновая аллея, д. 6, оф. 6

ИНН 5018103990

КПП 501801001

ОКОНХ:

ОКПО: 78098000

ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ" г. Москва р/с 40702810240170103597 к/с 30101810400000000225 БИК 044525225

 Генеральный  директор

_____________________Н.П. Шандова

Техническое задание

на проведение работ, оказание услуг по обеспечению проведений технических испытаний изделий медицинского назначения на соответствие требованиям НД

Требования к качественным характеристикам услуг:

Технические испытания выполняются аккредитованными в установленном порядке испытательными (измерительными) лабораториями, имеющими область аккредитации для выполнения работ в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 1 декабря 2009г. №982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии».

· Изделия медицинского назначения:

1. Аппарат на всю ногу по схеме ЦНИИПП АН8-12;

2. Аппарат ортопедический на всю ногу модульный из углепластика АН8-112;

3. Аппарат ортопедический на голеностопный и коленный суставы АН2-ОБ;

4. Аппарат ортопедический на голеностопный сустав АН0-ОБ;

5. Корсет на поясничный отдел позвоночника КРО-21, Корсет на среднегрудной отдел позвоночника КРО-27;

6. Корсет Шено жесткий КРО-237;

7. Пояс ортопедический КРО-34;

8. Протез бедра модульный ПН6-71 для пациентов высокого (К3-К4) уровня активности;

9. Протез бедра модульный ПН6-ВО-АКВА;

10. Протез бедра ПН6-35;

11. Протез бедра ПН6-ОБ;

12. Протез бедра ПН6-Э1;

13. Протез голени модульный ПН3-90 для пациентов высокого (К3-К4) уровня активности;

14. Протез голени модульный ПН3-АКВА;

15. Протез голени ПН3-42;

16. Протез голени ПН3-ОБ;

17. Протез голени ПН3-Э1;

18. Протез голени шинно-кожаный ПН3-12;

19. Протез кисти косметический ПР0-КОБ;

20. Протез на культю стопы ПН0-ОБ1;

21. Протез плеча пластмассовый ПР4-22;

22. Протез плеча функционально-косметический ПР4-34;

23. Протез плеча рабочий ПР4-28;

24. Протез после вычленения плеча функционально-косметический ПР8-11;

25. Протез предплечья рабочий ПР2-12;

26. Протез предплечья ПР2-17;

27. Протез предплечья функционально-косметический ПР2-48;

28. Протез предплечья с тяговым управлением ПР2-ТОБ;

29. Тутор на всю ногу ТН8-02;

30. Тутор на всю руку ТР8-08;

31. Тутор ортопедический на голеностопный суставТНО-11;

32. Тутор на коленный сустав с захватом голени и бедра ТН4-02;

33. Обувь ортопедическая на протезы и аппараты: 02-К1, 03-К1, 04-К1;

34. Обувь ортопедическая сложная: 02-К7, 03-К7, 04-К7, 02-К14, Обувь ортопедическая сложная на «слоновую» стопу, Обувь ортопедическая сложная для без двуруких, Обувь ортопедическая сложная при укорочении конечности, Обувь ортопедическая сложная 02-К18Д